ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐIỆN BIÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /QĐ-UBND Điện Biên, ngày          tháng        năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Điều chỉnh số lần nộp và truy thu tiền cấp quyền khai thác khoáng sản đá

vôi làm vật liệu xây dựng thông thường tại điểm mỏ Đèo Gió, xã Sính

Phình, huyện Tủa Chùa

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐIỆN BIÊN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;

Căn cứ Luật khoáng sản ngày 17 tháng 11 năm 2010;

Căn cứ Nghị định số 203/2013/NĐ-CP ngày 28 tháng 11 năm 2013 của

Chính phủ quy định về phương pháp tính, mức thu tiền cấp quyền khai thác

khoáng sản;

Tiếp theo Quyết định số 39/QĐ-UBND ngày 11 tháng 01 năm 2018 của

UBND tỉnh phê duyệt tiền cấp quyền khai thác khoáng sản đá vôi làm vật liệu xây

dựng thông thường tại điểm mỏ Đèo Gió, xã Sính Phình, huyện Tủa Chùa, tỉnh

Điện Biên;

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số 158/TTr-

SNNMT ngày 18 tháng 3 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh số lần và số tiền nộp cấp quyền khai thác khoáng sản

đá vôi làm vật liệu xây dựng thông thường tại điểm mỏ Đèo Gió, xã Sính Phình,

huyện Tủa Chùa, cụ thể như sau:

Nội dung đã phê duyệt tại Quyết

định số 39/QĐ-UBND ngày

11/01/2018 của UBND tỉnh

Nội dung phê duyệt điều chỉnh

d) Tổng số lần nộp: 15 lần (từ năm

2018 đến năm 2032).

d) Tổng số lần nộp: 08 lần, trong đó:

- Số lần đã nộp: 07 lần (từ năm 2018 đến năm

2024)

- Số lần nộp còn lại: 01 lần (năm 2025)

đ) Số tiền nộp hằng năm: Từ năm

2018 đến năm 2032 là 51.390.000

đồng.

đ) Số tiền nộp hằng năm:

- Số tiền đã nộp hằng năm (từ năm 2018 đến

năm 2024): 359.730.000 đồng

- Số tiền còn lại truy thu, nộp vào ngân sách

năm 2025: 411.120.964 đồng.

2

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Chi cục Thuế Khu vực IX có trách nhiệm thông báo đến Công ty TNHH

xây dựng và thương mại Duy Hồng tỉnh Điện Biên (chuyển đổi từ Doanh nghiệp

tư nhân xây dựng Duy Hồng) số tiền cấp quyền khai thác khoáng sản tại điểm mỏ

Đèo Gió, xã Sính Phình, huyện Tủa Chùa phải truy thu nộp ngân sách nhà nước theo

quy định là 411.120.964 đồng (Bốn trăm mười một triệu, một trăm hai mươi nghìn,

chín trăm sáu mươi tư đồng).

2. Công ty TNHH xây dựng và thương mại Duy Hồng tỉnh Điện Biên có

trách nhiệm nộp tiền cấp quyền khai thác khoáng sản tại điểm mỏ Đèo Gió, xã

Sính Phình, huyện Tủa Chùa vào ngân sách Nhà nước đúng thời hạn theo thông báo

của Chi cục Thuế Khu vực IX.

Điều 3. Ngoài các nội dung điều chỉnh tại Điều 1 Quyết định này, các nội

dung khác giữ nguyên theo Quyết định số 39/QĐ-UBND ngày 11/01/2018 của

UBND tỉnh.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các sở: Nông nghiệp và Môi trường;

Chi cục trưởng Chi cục Thuế khu vực IX; Chủ tịch UBND huyện Tủa Chùa; Giám

đốc Công ty TNHH xây dựng và thương mại Duy Hồng tỉnh Điện Biên và Thủ trưởng

các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Lãnh đạo UBND tỉnh;

- Lưu: VT, KT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Đức Toàn

	dieu_phuluc3_name
	dieu_phuluc3_name_name

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-26T16:04:27+0700
	HÀ NỘI
	Phạm Đức Toàn<Toanpd.hdb@dienbien.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-03-27T17:18:45+0700

		2025-03-27T17:19:16+0700

		2025-03-27T17:19:17+0700

		2025-03-27T17:19:17+0700